Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

NOTA OFICIAL 016-2024

Curitiba, 8 de fevereiro de 2024.

De acordo com as normas legais vigentes, para

conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução

de todos aqueles que devem obediência à legislação em

vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO

1. PRESIDÊNCIA
NOMEAÇÃO CORPO TÉCNICO VÔLEI DE PRAIA

2

2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA
NOMEAÇÃO RESPONSÁVEIS PELOS
CAMPEONATOS REGIONAIS 2024

2

4. DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLEI DE PRAIA
5. SELEÇÕES
6. REGISTRO

      MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS
      NO PARANÁ: 07 E 08 DE FEVEREIRO DE 2024

4

7. ARBITRAGEM
8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVA

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

1 – PRESIDÊNCIA

O Presidente da Federação Paranaense de Voleibol, no uso de suas atribuições estatutárias,

nomeia EDSON WRUCA JUNIOR a partir de 08/02/2024 para exercer a função na Gerência Técnica

de Voleibol de Praia da Federação Paranaense de Voleibol com as responsabilidades de atuação

prevista no Estatuto da Federação, podendo emitir documentos, notas oficiais, além da gestão

geral de todos os campeonatos/eventos da entidade. Sua atuação será em conjunto com todas as

Direções, Gerências e Coordenações da Federação.

Contato: voleidepraia@voleiparana.com.br

(41) 98426-5928

Jandrey Vicentin

Presidente

3 – DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA

A Diretoria Técnica através dessa nota oficial nomeia os seguintes responsáveis para

gerenciamento, formação e execução dos Campeonatos Regionais das regiões NORTE, OESTE,

SUDOESTE, VALE DO IVAÍ (CENTRAL) E NOROESTE DO PARANÁ no ano de 2024.

• LORENA BARRETO FONSECA DA MATA – (43) 99613-0245 – REGIÃO NORTE

DO PARANÁ – CIDADES ENVOLVIDAS: Santo Antônio da Platina, Jacarezinho,

Cambará, Ribeirão do pinhal, Andirá, Bandeirantes, Cornélio Procópio, Joaquim Távora,

Quatiguá, Siqueira Campos, Wenceslau Braz, Ibaiti, Tomazina, Figueira e Região;

• DANIEL FERNANDO SCALCO “CHIMIA” – (45) 99941-1921– REGIÃO OESTE 1

DO PARANÁ – CIDADES ENVOLVIDAS: Guaraniaçu, Ibema, Catanduvas, Cascavel,

Corbélia, Cafelândia, Nova Aurora, Cascavel, Toledo, Santa Tereza do Oeste, Céu Azul,

Matelândia, Medianeira, São Miguel do Iguaçu, Santa Terezinha de Itaipu , Foz do Iguaçu,

Capitão L. Marques, Ubiratã e Região;

mailto:voleidepraia@voleiparana.com.br

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

• LUIS FERNANDO KUBISKI – (41) 99263-2530 – REGIÃO OESTE 2 DO PARANÁ –

CIDADES ENVOLVIDAS: Altônia, Francisco Alves, Terra Roxa, Iporã, Palotina, Maripá,

Assis Chateaubriand,  Guaíra, Mercedes, Marechal Cândido Rondon, Nova Santa Rosa, Pato

Bragado, Quatro Pontes, Entre Rio do Oeste, São José das Palmeiras, Santa Helena, Ouro

Verde do Oeste, São Pedro do Iguaçu e Região;

• MARCELO KLOSTER – (41) 99957-1148 – REGIÃO DO VALE DO IVAÍ (CENTRAL

) DO PARANÁ – CIDADES ENVOLVIDAS: Ivaiporã, Manoel Ribas, Pitanga, Santa

Maria do Oeste, palmital, Cândido de Abreu, Jardim Alegre, Borrazópolis, Cruzmaltina,

faxinal, Novo Itacolomi, Cambira, Apucarana, lunardelli, São João do Ivaí, São Pedro do

Ivaí, bom sucesso, Jandaia do Sul, Rio Branco do Ivaí, Grandes Rios, Rosário do Ivaí, Mauá

da Serra e Região;

• FERNANDO MISTURINI – (41) 99957 – REGIÃO DO SUDOESTE DO PARANÁ –

CIDADES ENVOLVIDAS: Laranjeiras do Sul, Boa Vista da Aparecida, Santa Izabel do

Oeste, Planalto, Capanema, Francisco Beltrão, Marmeleiro, Pato Branco, Palmas,

Mariópolis, Chopinzinho, Dois Vizinhos, Clevelândia, Realeza, Ampere, São João, Coronel

Vivida, Mangueirinha, Salto do Lontra, Nova Prata do Iguaçu, Barração, Santo Antônio do

Sudoeste e Região;

• ALBERTO SHIMAZAKI – (41) 99957-1148 – REGIÃO NOROESTE DO PARANÁ –

CIDADES ENVOLVIDAS: Marialva, Nova Esperança, Tamboara, Engenheiro Beltrão,

Lobato, Terra Rica, Mandaguari, Astorga, Paranavaí, Paranacity, Santa Izabel do Ivaí,

Maringá, Londrina e Região;

Caso seja necessário haverá mais nomeações para atendermos todas as regiões não cobertas.

Gerente Técnico de Voleibol de Quadra

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

6 – REGISTRO

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 07 E 08 DE FEVEREIRO DE 2024

Publica-se nesta data, as movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia 07 de

fevereiro de 2024 e no dia 08 de fevereiro não houve movimentações.

ATLETAS DE PRAIA

Registro
CBV

Nome do transacionado Entidade Tipo de movimentação Vigência  Nota Oficial CBV DATA

152010 THIAGO RODRIGUES CAMPOS AMVP TRANSFERENCIA 05/02/2024 – 31/12/2024 026/24 07/02

Letícia Miranda

Departamento de Registro

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir

desta data.

Jandrey Vicentin

Presidente